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Høringssvar vedr. Budget 2023:   

Råderumskatalog nr 60 ”Specialskoler – tilpasning af administrationen. 
Forslaget er tidligere fremsat af KLK i 2019. Vi gør opmærksom på, at administrationsgraden 
bør genberegnes efter nuværende budget, inden der tages stilling til besparelsen. Desuden 
bør det indregnes, at skolen får refusion for sekretær i fleksjob. 
 
Ifølge VIVE er den landsgennemsnitlige enhedsudgift pr. elev i specialskole for skoleåret 
2018/19 estimeret til ca. 437.000 kr. (VIVE, Styring, organisering og faglig praksis, Delrapport 2. Inkluderende 

læringsmiljøer og specialpædagogisk bistand, side 67) 
Det er værd at bemærke, at Kalundborg kommune ligger mellem 26 - 33 % under dette 
tal i 2022.  
Vi må ikke glemme, at Kalundborg ligger blandt de 6 kommuner med de mest udsatte 
børn og unge på tværs af landets kommuner (Rapport "Børn og unge i Danmark - Velfærd og trivsel). 
Udsathedsscoren går fra 0 - 16, og Kalundborg indplacerer sig med en score på 15.  
  
Vi er bekymrede for eventuelle besparelser på specialskolerne. Vi mener, at besparelser skal 
ske ved, at færre elever visiteres til specialskoler. En tildelingsmodel bør være enkel og 
afspejle det eksakte elevtal og ikke være unødvendig bureaukratisk tung.  
 
Der er ingen tvivl om, at det er vigtigt med en tidlig og forebyggende indsats. 
Vi er positive over for tankerne om at specialskolerne skal indtage en rolle i understøttelse af 
folkeskolernes arbejde med flere specialpædagogiske kompetencer og ikke mindst det 
vigtige arbejde med børnekulturen. Det kræver et større pædagogisk arbejde omkring det 
generelle børnesyn. Grundlæggende mener vi, at et sådant arbejde normalt starter på 
ledelsesplan og så spredes ud til alle medarbejdere.  
 
Der er dog også en bekymring for, hvordan medarbejderne skal udføre deres egen daglige 
undervisning samtidig med, at de skal understøtte folkeskolen.  
 
Da der er en del lærere i folkeskolen, der ikke er læreruddannede, så bør der arbejdes på, at 
disse medarbejdere bliver tilbudt løbende uddannelse. 
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